Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

о  признании  претендентов  участниками  аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества
г. Пермь
                                                                                                                           14.03.2022
Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества
и проведению аукционов и конкурсов, утвержденная приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 16.07.2018 № СЭД-059-19-10-97,
в составе:
  Берникова М.Ю., начальника департамента;

Соснина А.В., заместителя начальника департамента – начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Меденниковой С.В, заместителя начальника управления - начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Селезневой Е.Ю., главного специалиста отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Доценко Е.В., главного специалиста отдела по распоряжению муниципальным
имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

установила:
На участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества, назначенном на  17.03.2022:

по лоту № 1 -
Нежилое здание площадью 126,4 кв. м (кадастровый номер 59:01:5110122:651), количество этажей: 1, в том числе подземных 0, с земельным участком площадью 363+/-4 кв. м (кадастровый номер 59:01:5110122:878), категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: склады по адресу: Пермский край, г. Пермь,
ул. Железнодорожная (Н. Ляды), д. 25а. Здание пустует.
Заявки не поступили.

по лоту № 2 –
Административное нежилое здание площадью 716,5 кв. м (кадастровый номер 59:01:1713087:32), количество этажей: 2, в том числе подземных 0, с земельным участком площадью 1135+/-7 кв. м (кадастровый номер 59:01:1713087:13) под существующее здание, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под 2-этажное кирпичное здание (лит.А), расположенное по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, ул. Кировоградская, 7.
Границы административного нежилого здания по ул. Кировоградская, 7 (кадастровый номер 59:01:1713087:32) выходят за границу сформированного земельного участка (кадастровый номер 59:01:1713087:13), частично заходят на земельный участок с кадастровым номером 59:01:1713087:23, который сформирован под многоквартирный дом по ул. Кировоградская, 9 и не принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Пермь. Здание пустует (техническое состояние – аварийное).
Заявки не поступили.

по лоту № 3 –
Нежилое помещение площадью 79,5 кв. м (кадастровый номер: 59:01:4311070:589) в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Уральская, д. 83, пом. 26. Объект расположен в границах территории объекта культурного наследия ансамбля – достопримечательного места «Соцгородок «Рабочий поселок» (приказ Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Пермского края от 15.08.2018 № СЭД-55-01-05-430). Помещение пустует.
Заявки не поступили.

Комиссия  решила:

1.1. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1-3 в связи с тем, что на участие в аукционе по  данным лотам не поступило ни одной заявки.
Члены комиссии:
М.Ю. Берников

А.В. Соснин

С.В. Меденникова
Е.Ю. Селезнева

Е.В. Доценко
PAGE
2